1

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № __________
городской округ Домодедово

Об утверждении муниципальной

программы городского округа Домодедово

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» городского округа Домодедово на 2023-2027 годы»;

2.2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 17.02.2023 № 700 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»;

2.3. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 21.09.2023 № 5280 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.4. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 17.10.2023 № 5984 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.5. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2023 № 6356 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.6. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 26.03.2024 № 1390 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.7. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.05.2024 № 2897 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.8. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 14.10.2024 № 5612 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.9. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 23.10.2024 № 5840 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»
2.10. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.10.2024 № 6015 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.11. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 10.06.2025 № 1930 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.12. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 06.08.2025 № 2555 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.13. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 14.08.2025 № 2677 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302»,

2.14. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 10.09.2025 № 3023 «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3302».
        3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.

        4.  Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.
Глава городского округа                                                                       Е.М. Хрусталева
Проект внесен:

Председатель комитета по управлению имуществом
                  Ю.Ю. Потапова

Проект согласован:

Заместитель главы городского округа                                                    Л.В. Енбекова

Заместитель главы городского округа –

начальник правового управления                                                          Ю.Е. Сазонова

Заместитель главы городского округа-

начальник управления экономического

развития                                                                                                     Н.А. Богачева

Начальник

финансового управления

            Л.М. Езопова

Разослано:

Комитет по управлению имуществом - 2

Исп. Т.О. Бархатова

Тел. 8(496)792-41-40
[image: image1]